REQUERIMENTO 003/2023

AUTORIA: Vereador Juliano da Silva

                   Súmula: “Requer informações da Prefeitura Municipal quanto aos
projetos de asfaltos no município”.

O vereador que está subscreve no uso de suas atribuições regimentais, depois de

ouvido o soberano Plenário, requer que seja encaminhado o presente requerimento, ao

Senhor Weverton Willian Vizentin, digníssimo Prefeito Municipal”.

           Todos estão empenhados em busca de recursos para pavimentação nas ruas do

município, inclusive aprovamos nessa casa um financiamento para este fim, também foi

conquistado recursos de emendas junto a deputados. Sabemos que existem muitas ruas

no município  que precisam ser  asfaltadas,  as  quais  já  foram muitas  vezes debatidas

dessa  necessidade.  O  requerimento  tem  a  intenção  de  informar  ao  cidadão  qual  a

programação para a realização dessas pavimentações, quais as ruas, e as que estão

sendo analisadas para esse fim.

Sem mais para o momento e contando com o seu pronto atendimento, externamos

protestos de estima e respeito.

               Sala das sessões da Câmara Municipal em 03 de abril de 2023.

_____________________________
Juliano da Silva

Vereador

A justificativa será feita oralmente pelo vereador autor.

	REQUERIMENTO 003/2023